А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13 мая 2013г.                                       село Золотая Долина

                  № 39/1
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций и проведении барьерной дератизации на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в 2013-2015гг.
В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/3.2.1379-03 "Общие требования к по профилактике инфекционных и паразитарных заболеваний", предписанием руководителя Территориального  отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в городе Находка от 25.03.2013 № 78 "О проведении мероприятий, направленных на профилактику  природно-очаговых заболеваний,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в 2013 – 2015 гг. (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности,  в целях защиты от возбудителей природно – очаговых заболеваний проводить в весенне – летний и осенний периоды собственными силами или силами специализированных организаций дезинфекционного профиля мероприятия по истреблению грызунов на подведомственных территориях
2.1. ООО «Жилсервис» (Аксенов А. А.) провести в весенне – летний и осенний периоды 2013 года собственными силами или силами специализированных организаций дезинфекционного профиля мероприятия по истреблению грызунов в обслуживаемых домах и на прилегающей территории (газоны, дворы, свалки);
2.2. Обеспечить беспрепятственный доступ сотрудникам ФГУЗ " Санитарный государственный эпидемиологический надзор по Приморскому краю в гор. Находка " и работникам специализированных организаций дезинфекционного профиля для регулярного обследования зданий, помещений и территорий на наличие грызунов и оценки эффективности проводимых дератизационных мероприятий;
2.3. В дальнейшем проводить дератизационные работы ежегодно весной и осенью.
3. Рекомендовать главному врачу ФГУЗ "Санитарный государственный эпидемиологический надзор по Приморскому краю в гор. Находка" Шевкун Е. Ф. обеспечить согласованную деятельность всех ведомственных служб и специализированных организаций дезинфекционного профиля в период проведения сезонных работ по дератизации, оценить эффективность проведенных сезонных дератизационных мероприятий.
4. Рекомендовать исполняющей обязанности главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» Е. В. Бессоновой проводить активную разъяснительную работу среди населения о мерах индивидуальной защиты от клещей.
5. Специалисту Золотодолинского сельского поселения (Кабайкиной О. А.) организовать активную разъяснительную работу среди населения о мерах индивидуальной защиты от клещей, и соблюдению правил гигиены в быту
6. Специалисту Золотодолинского сельского поселения (Солодкой С. Г.)  организовать и обеспечить массовое проведение на территории сельского поселения дератизационных работ жителями частных домов в весенний период в апреле – мае и в осенний период в октябре-ноябре.
7. Администрации Золотодолинского сельского поселения организовать и провести дератизационные мероприятия весной и осенью в здании администрации поселения, домах культуры в селах Перетино и Золотая Долина и, акарицидные обработки  в весеннее-летний период на кладбищах в селах Перетино и Золотая Долина.
8. Главному бухгалтеру Золотодолинского сельского поселения(Бойчук Н. А.), при формировании бюджета на 2014-2015 г.г. предусмотреть выделение необходимых финансовых средств на проведение дератизационных мероприятий весной и осенью в здании администрации поселения и домах культуры с. Перетино и с. Золотая Долина,   и акарицидных обработок в весеннее-летний период на кладбищах Золотодолинского сельского поселения.
9. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Золотодолинского

сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                          М.И.Матвеенко

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Золотодолинского сельского поселения

 Партизанского муниципального района

                                                                                                                         13.05 2013 №  39\1

План
 мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в 2013 – 2015 годах.

	№ п.п
	Наименование

мероприятия
	Место

проведения

	Срок исполнения

	Ответственный

	1

	Дератизационные

мероприятия

	Дом культуры

С. Перетино

	Май 2013г.

Октябрь-Ноябрь 2013г.
	     Глава Золотодолинского СП
Директор дома культуры

	2
	Дератизационные

мероприятия

	Дом культуры

С. Золотая Долина

	Май 2013г.

Октябрь-Ноябрь 2013г
	     Глава Золотодолинского СП
Директор дома культуры

	3
	Дератизационные

мероприятия

	Здание администрации Золотодолинского сельского поселения

	Май 2013г.

Октябрь-Ноябрь 2013г
	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	4

	Акарицидные обработки
	Кладбище

С. Перетино
	Май; июль

2013г.

	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	5

	Акарицидные обработки
	Кладбище

С. Золотая Долина
	Май; июль

2013г.

	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	6
	Разъяснительная работа среди населения
	С. Перетино

С. Золотая Долина
	Май 2013г.

Октябрь-Ноябрь 2013г.
	КГБУЗ «Партизанская ЦРБ»

Специалисты поселения

	7

	Дератизационные

мероприятия

	Дом культуры

С. Перетино

	Апрель -Май

2014г.

Октябрь-Ноябрь 2014г
	     Глава Золотодолинского СП
Директор дома культуры

	8
	Дератизационные

мероприятия

	Дом культуры

С. Золотая Долина

	Апрель -Май

2014г.

Октябрь-Ноябрь 2014г
	     Глава Золотодолинского СП
Директор дома культуры

	9
	Дератизационные

мероприятия

	Здание администрации Золотодолинского сельского поселения

	Апрель -Май

2014г.

Октябрь-Ноябрь 2014г
	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	10

	Акарицидные обработки
	Кладбище

С. Перетино
	Май; июль

2014г.

	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	11

	Акарицидные обработки
	Кладбище

С. Золотая Долина
	Май; июль

2014г.

	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	12
	Разъяснительная работа среди населения
	С. Перетино

С. Золотая Долина
	Апрель-Май 2014г.
Октябрь-Ноябрь 2014г.
	КГБУЗ «Партизанская ЦРБ»

Специалисты поселения

	13

	Дератизационные

мероприятия

	Дом культуры

С. Перетино

	Апрель -Май

2015г.

Октябрь-Ноябрь 2015
	     Глава Золотодолинского СП
Директор дома культуры

	14
	Дератизационные

мероприятия

	Дом культуры

С. Золотая Долина

	Апрель -Май

2015г.

Октябрь-Ноябрь 2015
	     Глава Золотодолинского СП
Директор дома культуры

	15
	Дератизационные

мероприятия

	Здание администрации Золотодолинского сельского поселения

	Апрель -Май

2015г.

Октябрь-Ноябрь 2015
	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	16

	Акарицидные обработки
	Кладбище

С. Перетино
	Май; июль

2015г.

	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	17

	Акарицидные обработки
	Кладбище

С. Золотая Долина
	Май; июль

2015г.

	     Глава Золотодолинского сельского поселения

	18
	Разъяснительная работа среди населения
	С. Перетино

С. Золотая Долина
	Апрель-Май      2015г.
Октябрь-Ноябрь 2015г.
	КГБУЗ «Партизанская ЦРБ»

Специалисты поселения